
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ XUYÊN 

 

Số: 45/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phú Xuyên, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số  29/NQ-HĐND ngày 19/12/2025 của HĐND 

xã Phú Xuyên tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn, 

tổ chức hành chính; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Phú Xuyên năm 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ NĂM (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Cán bộ công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi bổ sung một 

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 115/NQ-HĐND ngày 30/12/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Thái Nguyên sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 105/NQ-HĐND ngày 

10/12/2025 của HĐND tỉnh tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan 

của chính quyền địa phương cấp tỉnh và tổng biên chế cán bộ, công chức của chính 

quyền địa phương cấp xã; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Thái Nguyên năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 19/12/2025 tạm giao biên chế cán bộ, 

công chức các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc 

hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

UBND xã Phú Xuyên năm 2026 ; 

Căn cứ Kết luận số 73-KL/ĐU ngày 31/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

tại phiên họp thường kỳ lần thứ 23, nhiệm kỳ 2025-2030; 

Xét Tờ trình số 76/TTr-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Phú Xuyên về việc 

đề nghị ban hành Nghị quyết sửa đổi khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 

19/12/2025 tạm giao biên chế cán bộ, công chức các cơ quan chuyên môn, tổ chức 

hành chính; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các 

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Phú Xuyên năm 2026; Báo cáo thẩm tra 

của các Ban HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 19/12/2025 

của HĐND xã tạm giao biên chế cán bộ, công chức các cơ quan chuyên môn, tổ chức 

hành chính; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các  

 



đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Phú Xuyên năm 2026, cụ thể như sau: 

“2. Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Phú Xuyên: 307 người làm việc, trong đó: 

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo: 276 người làm việc; 

+ Sự nghiệp Y tế: 23 người làm việc (để bố trí cho Trạm y tế xã Phú Xuyên sau 

khi UBND xã nhận bàn giao từ Sở Y tế và thành lập Trạm y tế thuộc UBND xã theo 

quy định); 

+ Sự nghiệp khác: 08 người làm việc.” 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Uỷ ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định 

pháp luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Phú Xuyên khoá XX, Kỳ họp 

thứ năm (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 31 tháng 12 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh Thái Nguyên; 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên; 

- Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên; 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các cơ quan thuộc Đảng uỷ xã; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH xã; 

- Các cơ quan, tổ chức hành chính thuộc UBND xã; 

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã; 

- Các vị đại biểu HĐND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Thế Bình 

 

  



Phụ lục 

  ĐIỀU CHỈNH SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC TRONG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP 

THUỘC UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN NĂM 2026 
  (Kèm theo Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 31/12/2025 của HĐND xã Phú Xuyên) 

                

TT TÊN ĐƠN VỊ 

Tổng biên chế 

công chức 

hành chính, 

biên chế sự 

nghiệp tạm 

giao 

Trong đó 

Ghi chú 
Biên chế 

công chức 

hành chính 

tạm giao 

Biên chế sự nghiệp tạm giao 

Tổng 

Sự 

nghiệp 

khác 

Sự nghiệp 

Giáo dục 

và Đào tạo 

Sự 

nghiệp 

Y tế 

Tổng cộng 346 39 307 8 276 23   

A Cơ quan hành chính 39 39          

1 Văn phòng HĐND và UBND 14 14          

2 Phòng Kinh tế 9 9          

3 Phòng Văn hóa - Xã hội 8 8          

4 
Trung tâm Phục vụ hành chính 

công xã 
4 4       

 
  

5 Ban Chỉ huy quân sự xã 4 4      

B Đơn vị sự nghiệp công lập 307   307 8 276 23   

I Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 8   8 8      

II Trạm Y tế 23     23  

II Khối trường học 276  276  276    



1 Mầm non Phú Xuyên 32  32  32    

2 Mầm non Yên Lãng  41  41  41    

3 Mầm non Núi Hồng 21  21  21    

4 Tiểu học Phú Xuyên 28  28  28    

5 Tiểu học Yên Lãng I 36  36  36    

6 Tiểu học Yên Lãng II 20  20  20    

7 THCS Phú Xuyên 24  24  24    

8 THCS Yên Lãng 39  39  39    

9 Tiểu học và THCS Việt Ấn 35  35  35    

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T09:45:32+0700
	Thái Nguyên
	Ngô Thế Bình<binhnt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T09:45:50+0700
	Thái Nguyên
	Ngô Thế Bình<binhnt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T10:20:19+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<phuxuyen.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T10:20:45+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<phuxuyen.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




